
POLSKA
RZECZPOSPOLITA

LUDOWA

URZĄD
PATENTOWY

PRL

OPIS PATENTOWY

Patent dodatkowy
do patentu nr 48 903

Zgłoszono: 10.IV.1965 (P 108 340)

Pierwszeństwo:  

Opublikowano: 20.X.1967

53932

KI. 64 c, 16/0|

MKP B67&

UKD

Współtwórcy wynalazku: Alojzy Maliszewski, Stefan Bała
Właściciel patentu: Rzeszowskie Zakłady Gastronomiczne Przedsiębior¬

stwo Państwowe, Rzeszów (Polska)

Uchwyt do zamocowania urządzenia do napełniania syfonów do
saturatora wózkowego

Przedmiotem wynalazku jest uchwyt, za pomocą
którego mocuje się urządzenie do napełniania syfo¬
nów do saturatora wózkowego.

Zgodnie z patentem nr 48903 urządzenie do na¬
pełniania syfonów jest przeznaczone do napełniania
syfonów z małych zbiorników na przykład znaj¬
dujących się w bufetach lub kioskach.

Znane dotychczas saturatory wózkowe są prze¬
znaczone do sprzedaży wód gazowanych na szklanki
to jest do sprzedaży wód gazowanych konsumowa¬
nych na miejscu sprzedaży. Natomiast napełnia¬
nie syfonów odbywało się dotychczas tylko przez
wytwórnie lub rozlewnie wód gazowanych, zaopa¬
trzone w odpowiednie urządzenia do napełniania
syfonów wodą gazowaną. Sposób ten jest nie tyl¬
ko uciążliwy dla konsumentów, którzy nie zawsze
mogą w sklepach sprzedaży wymienić puste syfony
na syfony napełnione wodą gazowaną ale jest rów¬
nież bardzo nieekonomiczny i podraża wodę ga¬
zowaną z uwagi na transport pustych i napełnio¬
nych wodą gazowaną syfonów ze sklepu do rozlew¬
ni i spowrotem.

Po przeprowadzeniu prób okazało się, że za po¬
mocą urządzenia do napełniania syfonów według
patentu nr 48903 można z powodzeniem napełniać
dowolną ilość syfonów wodą gazowaną z saturato¬
ra wózkowego.

Przedmiotem wynalazku jest właśnie uchwyt, za
pomocą którego można zainstalować urządzenie do
napełniania syfonów według patentu nr 48903 do
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saturatora wózkowego i napełniać puste syfony na
miejscu wodą gazowaną.

Na rysunku fig. 1 przedstawia obejmę stanowiącą
część uchwytu do zamocowania urządzenia do na¬
pełniania syfonów do saturatorów wózkowych we¬
dług wynalazku w widoku z góry, fig. 2 —obejmę
w przekroju wzdłuż linii A—A na fig. 1, fig 3 —
chwytak stanowiący część uchwytu w widoku
z przodu, fig. 4 — krzyżak stanowiący dalszą częśś
uchwytu w przekroju podłużnym, a fig. 5 — krzy¬
żak w widoku z góry.

Uchwyt do mocowania urządzenia do napełnia¬
nia syfonów do saturatora wózkowego według wy¬
nalazku składa się z obejmy 1, chwytaka 6 i krzy¬
żaka 9.

Obejma 1 kształtu kątownika ma otwór 4, za po¬
mocą którego jest zamocowana do urządzenia do
napełniania syfonów (patent nr 48903) w miejscu,
gdzie urządzenie to było mocowane do płyty sto¬
łu lub bufetu, oraz w specjalny zaczep 3 i płytki
dystansowe 2.

Chwytak 6 stanowi płaskownik zamocowany dD
obudowy 5 saturatora wózkowego za pomocą śrub
7, przy czym chwytak 6 ma szczelinę 8 służącą dD
umocowania w niej zaczepu 3 obejmy 1.

Krzyżak 9, do którego ramienia 15 zamocowana
jest końcówka 10 uszczelniona uszczelką 11, służy
do połączenia ze zbiornikiem, napełnionym wodą
gazowaną, umieszczonym wewnątrz saturatora wóz¬
kowego. Wylot 14 krzyżaka 9 jest połączony za po-
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mocą węża z płuczką szklanek, wylot 12 z urządze¬
niem napełniania wodą gazowaną szklanek w sprze¬
daży ulicznej, wylot zaś 13 jest połączony za pomocą
węża z urządzeniem do napełniania syfonów.

Jak wynika z powyższego opisu za pomocą uchwy¬
tu według wynalazku można z saturatora wózko¬
wego nie tylko rozlewać wodę gazowaną do szkla¬
nek oraz płukać szklanki ale również napełniać
syfony.

Zastrzeżenie patentowe
Uchwyt do zamocowania urządzenia do napełnia¬

ło

nia syfonów według patentu nr 48903 do saturatora
wózkowego, znamienny tym, że stanowi go obejma
(1) kształtu kątownika mająca otwór (4) i zaczep
(3) oraz chwytak (6) z szczeliną (8), przy czym obej¬
ma (1) jest z jednej strony zamocowana poprzez
otwór (4) do urządzenia do napełniania syfonów
z drugiej zaś strony za pomocą zaczepu (3) poprzez
szczelinę (8), do chwytaka (6), zamocowanego do sa¬
turatora wózkowego, natomiast krzyżak (9) służy
do rozdzielania wody gazowanej.
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